
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Infuzní technika 1 

 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 29. 6. 2023 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Vážený zadavateli,  

dovolujeme si tímto podat doplňující dotazy, resp. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel v dokumentu „Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Technické podmínky“ požaduje u 

infuzních pump i lineárních dávkovačů: Možnost provozu bez přerušení infuze při transportu 

min. 2 přístrojů vzájemně spojených dohromady.  

 

Účastník nabízí řešení umožňující spojení kterýchkoli infuzních pump a lineárních dávkovačů. 

Účastník se ale na základě praxe nedomnívá, že v jeden okamžik budou v transportu všechny 

kusy infuzní techniky. Proto žádá zadavatele o stanovení předpokládaného maximálního počtu 

dvojic infuzní techniky, které mohou být v transportu v jeden okamžik. Pokud je ke splnění 

daného požadavku potřeba příslušenství, stanovení takového počtu zajistí hospodárnost v 

rámci vedené veřejné zakázky.  

Děkujeme předem za zodpovězení dotazu. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení uchazeče, které by znamenalo 

snížení dostupnosti variabilní techniky, potřebné při poskytování zdravotní péče. 

Zadavatel nadále požaduje u všech kusů infuzních pump i lineárních dávkovačů 

„Možnost provozu bez přerušení infuze při transportu min. 2 přístrojů vzájemně 

spojených dohromady“. Na klinických pracovištích, na která je infuzní technika 

pořizována, je při transportech standardně využíváno spojování přístrojů. Tento 

požadavek je v dnešní době naprostým standardem, který splňují minimálně tři další 

výrobci. 

 



 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace požaduje:  

 

„10.3 Technická kvalifikace  

 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

předložením seznamu nejméně jedné významné dodávky realizované dodavatelem za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení. Seznam musí obsahovat identifikaci objednatele, 

finanční objem v Kč bez DPH, dobu realizace významné dodávky a kontaktní osobu 

objednatele, u které bude možné poskytnutí významné dodávky ověřit.  

 

Za významnou dodávku je považována dodávka infuzní techniky obdobného charakteru pro 

jednoho objednatele v min. finančním objemu 5 mil. Kč bez DPH.“  

  

Účastník, významný dodavatel ZP v oblasti anestezie a intenzivní péče, nabízí novou sérii 

moderní infuzní techniky s řadou unikátních inovativních funkcí. Účastník již realizoval řadu 

instalací dané infuzní techniky a v nedávné době také podepsal s jedním objednatelem 

smlouvy na realizaci dodávek infuzní techniky s finančním objemem, který je téměř 

dvojnásobný než výše požadovaný objem. Účastník nicméně aktuálně neplní takto definované 

požadavky na prokázání technické kvalifikace. Účastník se také domnívá, že v tomto případě 

takto definované požadavky mohou omezit zásadu inovací, kdy by měl zadavatel vybrat 

technicky pokročilé řešení (moderní produkty).  

 

Účastník žádá zadavatele o důkladné posouzení výše popsaných skutečností a navrhuje upravit 

požadavky na prokázání splnění technické kvalifikace některou z níže uvedených možností:  

 

• Zobecnění významné dodávky infuzní techniky obdobného charakteru na významnou 

dodávku ZP z oblasti intenzivní péče. 

• Možnost prokázání seznamem významných dodávek infuzní techniky obdobného 

charakteru pro více objednatelů, jejichž součet finančních objemů je minimálně 5 mil. 

Kč bez DPH.  

• Snížení finančního objemu významné dodávky infuzní techniky obdobného charakteru 

pro jednoho objednatele na 2 mil. Kč bez DPH.  

 

Úpravou požadavků na prokázání technické kvalifikace by zadavatel přispěl k vytvoření 

konkurenčního prostředí a zajištění hospodárnosti a efektivnosti v rámci dané VZ, neboť by 

mohl obdržet ekonomicky výhodnější nabídku.  

 

Odpověď 

 

Zadavatel upravuje požadavek na prokázání splnění technické kvalifikace. 

 

Zadavatel upravuje znění článku 10.3 zadávací dokumentace. 

 

10.3 Technická kvalifikace 
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
předložením seznamu nejméně jedné významné dodávky realizované dodavatelem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Seznam musí obsahovat identifikaci 

objednatele, finanční objem v Kč bez DPH, dobu realizace významné dodávky a 



 

 

kontaktní osobu objednatele, u které bude možné poskytnutí významné dodávky 
ověřit. 

 
Za významnou dodávku je považována dodávka infuzní techniky obdobného 

charakteru pro jednoho objednatele v min. finančním objemu 5 mil. Kč bez 
DPH 2 mil. Kč bez DPH. 

 

Zadavatel na základě odpovědi na dotaz č. 2 prodlužuje lhůtu na podání 

nabídek o celou původní délku. Z důvodu zamítnutí a neuveřejnění opravného 

formuláře F14 ve Věstníku veřejných zakázek k vysvětlení ZD č. 1 je 

zadavatel nucen prodloužit lhůtu na podání nabídek do 21. 7. 2023 do 10 

hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-06-29T00:30:56+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




